cessaria absolute sed congrua tantum, in qua ex infirmitate humana irrepere potest error: quinto, quia passim in Liturgia genuflexio interrumpit praecedentem manuum habitum, sed non cessare facit, v. g. in Ev., in Collectis Feria VI. in Parasceve.

Pro sententia autem negativa, quia, ut queritur idem Ep., saepe fit aliter.

Et S. eadem C. Ordinariis in Comitibus apud Quirinales Aedes coadunata die 24. Sept. superiore Anno 1842 audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit: „*Ponatur in Folio, exquisito Voto Magistri Caeremoniarum.*“ Quod quum factum fuerit, omnibus praelo cussis, in altero Ordinario Coetu infrascripta die habito ad Vaticanas Aedes Emi et Rmi P. S. Ritibus praepositi ad relationem Emi et Rmi D. Card. Constantini Patrizi Urbis Vicarii et Ponentis, omnibus rite matureque libratiss, etiam quoad expositas dubitandi rationes, uti fuse in Voto exprimuntur, rescribendum censuerunt: „*Juxta Votum Magistri Caeremoniarum, nimirum in Ordinatione Presbyterorum praxim servandam esse Eccl. Romanae, quae manus Ordinandis imponit in prima tantum Oratione: Oremus Fratres Charissimi.*“

Atque ita rescripserunt ac servari mandarunt die 18. Febr. 1843 n. 4952.

#### g) Osculum.

*Ad dubium:* Praestita a Presbytero ordinato in fine Missae obedientia Pontificale Episcopo injungit ut eum osculetur. Quomodo ista deosculatio est faciendae?

S. C. resp.: „*Dextera vultus pars deosculanda est.*“ n. 4669 ad 17 die 12. Novb. 1831.

#### h) A Pontifice peracta.

*Utrum a Pontifice presbyter ordinatus ab ipso Pontifice vel ex ejus*

*speciali delegatione in Episcopum sit consecrandus?*

Vd.: *Sacerdos ordinatus a Pontifice etc.*

i) Reiteratio.

Vd.: *Ordatio ad Presbyt.* (defect. hostiae etc. decr. diei 14. Jan. 1708; def. in collat. etc.)

k) Ritus missae leg. a Presbyteris ordinandis.

Presbyteri ordinandi solum a: *Suscipe Sancte Pater etc.* debent inchoare missam cum celebrante et ordinante Episcopo.

Item debent missam legere in terra genuflexi, sed non omnes illas, quas Episcopus ordinans in missa facit actiones, facere debent, e. g. cruces super Oblata peragere, genuflectere etc.

Non est necesse, ut iidem, postquam sunt de Corpore Christi communicati, de illo calice, quem in Ordinatione tetigerunt, ablutionem sumant. n. 4205 ad 1—5 die 20. Sept. 1749.

*Ad dubium 1.*: Si ordatio Presbyteri fiat in cantu, Praefatio et alia, quae cantantur ab Episcopo, quomodo dicenda sunt ab Ordinatis?

2.: In Pontificali legitur: *Ordinati ad Presbyteratum dicant Evangelium in fine Missae*: dicere debent una cum Episcopo ad suam sedem redeuntem an ex se solis? S. C. resp.